
COPIA

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 9 del 19-01-2017

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DEL
PARTENARIATO CON IL QUALE IL COMUNE DI VILLARICCA PARTECIPERÀ, IN QUALITÀ
DI CAPOFILA, ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "BENESSERE GIOVANI –
ORGANIZZIAMOCI", EMANATA DALLA REGIONE CAMPANIA CON DECRETO
DIRIGENZIALE N. 527 DEL 30/11/2016
 
L'anno duemiladiciassette addi' diciannove del mese di Gennaio, alle ore 13:50, nell' Ufficio del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all' appello risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI
PUNZO MARIA ROSARIA Sindaco X

MASTRANTUONO FRANCESCO Vice Sindaco X

CICCARELLI ROCCO Assessore X

DI MARINO GIOSUE' Assessore X

GRANATA LOREDANA Assessore X

GUARINO FRANCESCO Assessore X

NAPOLANO SUSI Assessore X

TAGLIALATELA CATERINA Assessore X

PRESENTI - ASSENTI  7 1

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Vice Segretario Generale, Dr. Fortunato Caso.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

1/5



 
Gli Assessori delegati Loredana Granata e Giosuè Di Marino sottopongono alla Giunta Comunale la
seguente proposta di deliberazione:
 
 
OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico finalizzato alla selezione del partenariato con il quale il
Comune di Villaricca parteciperà, in qualità di capofila, alla manifestazione di interesse “BENESSERE
GIOVANI – ORGANIZZIAMOCI”, emanata dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 527 del
30/11/2016.
 
 
PREMESSO CHE

·      la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016, pubblicato sul BURC n. 81
del 2/12/2016, ha emanato l’Avviso Pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci” - Manifestazione di
interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR n. 114
del 22/3/2016), che mira alla rivitalizzazione del territorio attraverso attività che favoriscano
l’aggregazione giovanile, il riuso e/o il recupero funzionale di immobili di proprietà dei Comuni o di altri
soggetti pubblici per orientare, accompagnare e consolidare le aspirazioni e le ambizioni dei giovani nel
loro passaggio alla vita adulta, rendendo i territori più attrattivi e in grado di offrire opportunità di
integrazione e lavoro per i giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni;
·      la Biblioteca comunale sita in Villaricca alla Via dei 6 Martiri e gli spazi ad essa connessi attirano
quotidianamente molti giovani del territorio per attività culturali e ricreative presentando le caratteristiche
richieste dall’avviso sopra citato come sede di realizzazione del progetto da candidare alla Regione
Campania;

 
RITENUTO

·      di voler presentare un progetto per la partecipazione del Comune di Villaricca all’Avviso Pubblico
“Benessere Giovani – Organizziamoci” - Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività
Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016) di cui al Decreto
Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 della Regione Campania, pubblicato sul BURC n. 81 del 2/12/2016
per motivi di interesse pubblico;
·      di dover dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di provvedere agli adempimenti
necessari all’attivazione di una manifestazione d’interesse per la selezione dei soggetti partner da
coinvolgere nel progetto secondo le indicazioni del bando regionale;

 
Visto l’avviso regionale;
Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico-contabile di cui all’art. 49 del TUEL D.Lgs 267/2000;
 
Con voti unanimi dei presenti, espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA
1.   approvare la narrativa che precede da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  autorizzare la partecipazione all’avviso pubblico "Benessere Giovani – Organizziamoci per la
realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR n. 114 del
22/3/2016) di cui al Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 della Regione Campania”, pubblicato
sul BURC n. 81 del 02/12/2016 e di tutti gli atti propedeutici e consequenziali alla presentazione della
proposta progettuale, incluso la selezione attraverso procedura a evidenza pubblica – Manifestazione
d’Interesse – del partenariato e la sottoscrizione del conseguente accordo;
3.  incaricare il dipendente Fortunato Caso avente profilo di Capo Settore Affari Generali quale
Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) con l’incarico di predisporre tutti gli atti per la
candidatura di una proposta progettuale entro e non oltre le ore 23:59 del 14 marzo 2017 (salvo
proroghe dell’Amministrazione regionale);

 
Con successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

 
LA GIUNTA COMUNALE

2/5



Vista la proposta di deliberazione che precede;
Visti gli allegati pareri resi a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi favorevoli;

LA APPROVA
 

Integralmente e senza alcuna riserva.
Con separato ed unanime votazione il presente atto viene reso immediatamente esecutivo.

3/5



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere Favorevole
 

Villaricca, li' 13-01-2017   
  Il Responsabile del Settore Proponente
  FORTUNATO CASO

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere Non Necessario

Villaricca, li' 16-01-2017   
  Il Responsabile del Settore Proponente
  MARIA TOPO

4/5



 
Il Sindaco  Il Vice Segretario

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo  f.to Dott. Fortunato Caso
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:

 
ATTESTA

 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.

 
  Il Responsabile del Settore
  f.to Dott. Fortunato Caso

 

5/5


